
1 
 

Usnesení 
z 4. zasedání zastupitelstva obce Zbyslavice, 

konaného dne 27. dubna 2023 od 18:00 v přísálí Obecního domu Zbyslavice 
 

Usnesení 4/53 - 4/67           přítomno 8 z 9 zastupitelů,  
omluveni: Mgr. Aleš Richter 

 
Zastupitelstvo obce Zbyslavice po projednání: 
 
4/53  Schvaluje  

zapisovatelku ze 4. zasedání paní Silvii Nestoroskou. 
Výsledek hlasování: Pro 8   Proti 0  Zdržel se 0 
 
4/54  Schvaluje  
ověřovatele zápisu ez 4. zasedání ve složení pan pana Ivo Ference a Bc.Lukáše Černého.   
Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0   Zdržel se 0 
 
4/55  Schvaluje 
program ze 4. zasedání.  
Výsledek hlasování: Pro 8        Proti 0   Zdržel se 0 
 
4/56 Schvaluje 
ZO schvaluje  žádost pana Jana Juhásze o zapůjčení konvektomatu , který je v majetku obce. 
Zastupitelstvo stanovuje půjčovné ve výši 500,-Kč měsíčně od 1. 5. 2023 do doby trvání nájmu, 
tj. do 16. 10. 2025. Zapůjčené zařízení bude instalováno  a servisováno na vlastní náklady 
žadatele, bude umístěno v prostoru kuchyně Hospůdky Na Kopečku.  Zařízení nebude předáno 
třetí straně. Po uplynutí nájemní doby bude předáno zpět do majetku obce.  
Výsledek hlasování: Pro 8        Proti 0   Zdržel se 0 
 
4/57 Schvaluje  
ZO schvaluje žádost pana Jana Juhásze na úpravu měsíčního nájemného nebytových prostor 
Hospůdky Na Kopečku  s tím, že ustanovení čl. VI. Nájemné za předmět je stanoveno ve výši 
3.000,-Kč s účinností od 1. 5. 2023 - 30. 4. 2024.   
Výsledek hlasování: Pro 7        Proti 0  Zdržel se 1 Ing. Marcel Šihor, Ph.D., MBA, MSc. 
 
4/58  Schvaluje 
ZO schvaluje doplnění Zprávy u uplatňování Územního plánu Zbyslavice za období 2018-2022 

v kapitole E) Pokyny pro zpracování návrhu Změny č. 1 Územního plánu Zbyslavice 

v podkapitole f) v odst. 2 tak, že za stávající znění, bude doplněn text: „Změnou č. 1 Územního 

plánu Zbyslavice bude Územní plán Zbyslavice uveden do souladu s jednotným standardem 

územně plánovací dokumentace dle ust. §20a stavebního zákona a vyhlášky č. 418/2022 Sb., 

kterou byly novelizovány vyhlášky č. 500/2006 Sb. a 501/2006 Sb. a která je účinná od 1. 1. 

2023, tedy vybrané části Územního plánu Zbyslavice budou zpracovány v jednotném 

standardu.“ 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 

 



2 
 

4/59 Schvaluje 
ZO schvaluje vyhlásit výzvu na  zakázku malého rozsahu na zpracování Územního plánu 
Zbyslavice – změna č. 1. Předmětem zakázky bude  Obsah a rozsah zakázky bude zřejmý 
z přiložené Zprávy o uplatňování územního plánu Zbyslavice za období 2018-2022.  
 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 

4/60 Schvaluje  

ZO schvaluje prodej p.č. 1276/2 (ostatní plocha – silnice) o rozloze 24m2 odděleného 
z pozemku p.č. 1276(silnice-ostatní plocha) v k.ú. Zbyslavice, za cenu 2.400,- žadatelům 
Roman Čežák a Kristýna Čežáková.  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k podpisu Kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 

4/61 Schvaluje 

ZO schvaluje prodej p.č. 1267 (zahrada) 54m2a část pozemku – 11m2 p.č.  1276(silnice-ostatní 
plocha)  určen ke směně v k.ú.Zbyslavice za cenu  23.770,-Kč žadatelům Tomáš Struhala a 
Renáta Struhalová.  
Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce k podpisu Kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 
4/62  Neschvaluje  

ZO neschvaluje záměr výstavby rodinného domu na pozemku parc. č. 2173 a prodloužení 
souvisejícího vodovodního řadu do doby vyřešení příjezdové místní komunikace k uvedenému 
pozemku. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 

4/63 Schvaluje 

ZO schvaluje záměr zhotovit stavebníkem, paní Danuškou Bálikovou, místní komunikaci, 
včetně obratiště a veřejného osvětlení v ploše P-Z9 tak, jak je identifikována v územním plánu 
obce. Místní komunikace bude navržena a provedena v souladu s podmínkami, které územní 
plán pro danou plochu vymezuje. 

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0   Zdržel se 0 
 

  



3 
 

4/64 Schvaluje  
ZO obce schvaluje  ve smyslu § 84 odst. 2 písm. f)  zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jakožto akcionář společnosti ASOMPO, a.s., se sídlem 
Životice u Nového Jičína 194, PSČ 742 72,  IČ 258 72 826, deleguje jako zástupce obce  pro 
výkon všech práv akcionáře pana/paní Regínu Vřeskou, nar. 10. 2. 1967, bytem Hlavní 79, 
Zbyslavice. 

Delegace zástupce obce, jakožto zástupce akcionáře, je určena k výkonu všech práv akcionáře 
jménem akcionáře na více valných hromadách, a to na všech valných hromadách (řádných, 
mimořádných nebo náhradních) konaných v době od udělení této delegace do dne 31. 8. 2026.  

Zmocněnec je oprávněn udělit plnou moc ve shora uvedeném rozsahu jiné osobě, aby místo 
něho jednala za zmocnitele, a to konkrétně a výhradně osobě místostarosty obce Zbyslavice, 
který vykonává funkci místostarosty obce v  okamžiku pověření ze strany zmocněnce.  

Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0   Zdržel se 0 
 
4/65  Schvaluje  
MA 21 
Zastupitelstvo schvaluje zřízení komise pro místní Agendu 21 a Zdravou obec Zbyslavice.  
ZO schvaluje s účinností od 1. 4.2 023 předsedu komise MA 21 Bc. Lukáše Černého.  
Složení komise : Lukáš Černý, Lukáš Holaň, Mgr. et. Mgr. Lucie Hrachovcová.  
ZO pověřuje paní Regínu Vřeskou jako politika a koordinátorku projektu Zdravá obec 
Zbyslavice a místní Agenda 21 s účinností do roku 2026.  
Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0   Zdržel se 0 
 
4/66  Schvaluje  
ZO schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do obecního systému odpadového hospodářství mezi obcí Zbyslavice a společností 
EKO-KOM, a.s. se sídlem Na Pankráci 1685/17, Praha 4.   
Výsledek hlasování: Pro 8  Proti 0   Zdržel se 0 
 
4/67 Bere na vědomí  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o žádostech o dotace  a termíny plánovaných 
kulturních a společenských akcích: 
28. 4. 2023 – ,pietní akt k Osvobození obce, 29. 4. 2023 Stavění máje,   13. 5. 2023 – kampaň 
férová snídaně,  
 
 
 
 
 
 
 
 
Regína Vřeská , v.r.       Ing. Mikuláš Kovařčík, v.r. 
starostka         místostarosta  


